
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI  MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  54  del  16-06-2017

Oggetto: INTITOLAZIONE SPAZIO ANTISTANTE LA SCUOLA
DELL'INFANZIA AL PICCOLO TOMMASO ONORI CON LA DENOMINAZIONE
"PARCO TOMMY".

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di giugno alle ore 13:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

Baroni Mario SINDACO P

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Italia Pistelli

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 59

Premesso che in occasione del  terremoto del 26/30 ottobre 2016 che ha devastato il territorio
comunale di Muccia,  l’Associazione “IO CORRO x 1 SORRISO” di  Stresa in
concomitanza al  Raduno Turistico e Gastronomico x tutte le auto "GP FIORI & MOTORI"
ha intrapreso varie iniziative per aiutare i bambini di questo Comune organizzando eventi,
escursioni, gite sociali nonché da ultimo  la colonia estiva;

Atteso che la suddetta Associazione al suo  interno ha deliberato la costituzione del gruppo
"CORRO CON TOMMY NEL CUORE" abbinata  al nome di Tommy il bambino Tommaso
Onori, di 18 mesi rapito ai fini del riscatto il 2 marzo 2006  nei pressi di Parma e ucciso da
Mario Alessi,  reo confesso , manovale nella ristrutturazione della residenza degli Onofri, a
Casalbaroncolo;

Preso atto che l’ ASD “Corro con TOMMY NEL CUORE di  "IO CORRO x 1 SORRISO" è
presieduta da PAOLA PELLINGHELLI, mamma del piccolo TOMMASO ONOFRI quale
TESTIMONIAL UFFICIALE della stessa Onlus che opera per il MONDO dei MOTORI e
dello SPORT con il desiderio di poter regalare attraverso la realizzazione e creazione di
qualsiasi altro Momento d'Aggregazione Popolare, ATTIMI di FELICITA' e SORRISO ai
Bimbi meno fortunati con il  Credo "il mio sogno è quello di poter rivedere sempre nel
Sorriso di un Bimbo quello del Mio piccolo Tommy".

Ritenuto di  unirci al dolore per la morte di questo piccolo innocente dedicando a  ricordo lo
spazio antistante la scuola dell’infanzia di Muccia  collocandovi  una figura in ferro battuto
realizzata gratuitamente dall’artista  consigliere comunale Giuseppe Reversi;

VISTO l’elaborato tecnico, che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e
sostanziale, planimetria per la localizzazione della figura;

VISTA la nota biografica, allegata alla deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

VISTA la L.23 giugno 1927 n.1188;

VISTO il D.P.R.30 maggio 1989, n.223;

VISTO il parere favorevole reso ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.lgs.18 agosto 2000,
n.267 in ordine alla regolarità tecnica dell’atto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA

www.facebook.com/groups/131880216970178/?fref=ts
www.facebook.com/groups/131880216970178/?fref=ts
www.facebook.com/groups/131880216970178/?fref=ts
www.facebook.com/groups/131880216970178/?fref=ts
www.facebook.com/groups/131880216970178/?fref=ts


***************************************************************************

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta
la copertura finanziaria.

Muccia, 16-06-2017

PROPONE

Di intitolare lo spazio antistante la scuola dell’infanzia   individuata nell’allegato come segue:
“ Parco Tommy”;

Di disporre che la presente deliberazione  venga comunicata al Prefetto della Provincia di
Macerata, per quanto di competenza;

Dichiarare l’ immediata  eseguibilità ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.lgs.18 agosto
2000, n.267.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

PARERE DI Regolarita' tecnica

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il
sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta
riguardante la deliberazione in oggetto.

Muccia, 16-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (Marco Piccioni)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA

F.to (Mario Baroni)



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mario Baroni F.to Italia Pistelli

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 20/06/2017 per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-06-2017 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Italia Pistelli

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Muccia, IL SEGRETARIO COMUNALE

(Italia Pistelli)

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 16-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA

http://www.comune.muccia.mc.it

